

**Obiect Crearea Centrului de Excelenta in
domeniul educatiei din r-nul Hincesti, RMoldova.
Lucrari exterioare. Etapa II**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Treptele				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			9,820
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	32,00	3,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,00	4,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	18,00	0,18
2	RpCJ21B	Reparatii de tencuieli exterioare, brute, la calcane de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 25-T (Ремонт наружной необработанной штукатурки толщиной 2,5 см, на противопожарных перемычках, известково-цементным раствором марки 25-T)	m2			65,491
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,9900	32,00	31,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	32,00	11,84
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,1600	1,73	8,93
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0057	780,00	4,44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0340	240,00	8,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	20,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0095	21,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0034	18,00	0,06
3	CC03B	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp 100*100*4mm(Укладка арматурной сварной сетки весом более 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg			14,771
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	32,00	0,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	32,00	0,16
	287312200410-	Plase sudate -100*100*4mm	kg	1,0100	13,00	13,13
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,00	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	18,00	0,01
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			55,782
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	32,00	19,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,00	3,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,73	22,49
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	240,00	10,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	21,00	0,25
5	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime	m2			37,388

1	2	3	4	5	6	7
		cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать) k=4				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	32,00	12,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	32,00	2,56
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,73	14,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	240,00	6,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	12,00	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	21,00	0,13
6	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно)	m2			66,015
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	32,00	6,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	32,00	32,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	36,00	0,18
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,60
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,00	0,36
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	15,00	0,38
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	95,00	12,35
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	3,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	3,20
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	195,00	3,90
7	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate (Ремонт ступеней укладкой бетона Bc 7,5 (B 100) на месте, без обработки, для облицовки)	m			55,959
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,8000	32,00	25,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	32,00	5,12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,0400	1,73	10,45
	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,0150	350,00	5,25
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0200	240,00	4,80
	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,0010	3 200,00	3,20
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,0150	15,00	0,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	20,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	21,00	0,32
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	18,00	0,90
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,410
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
9	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2			225,885
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	32,00	72,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	32,00	8,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	120,00	123,60
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,50	10,12
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	20,00	6,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,00	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	12,00	0,54
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,410
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
11	CI09A	Placaj din placute de gresie portelanata, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu fuga, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la constructii la care se impun cerinte deosebite privind calitatea executiei proiectul si valoarea arhitecturala (Облицовка порцеланатной плиткой частично остеклованной, глазурованной или неглазурованной, матовой или блестящей, по ровной поверхности внутренних стен, колонн и балок, на склеивающую пасту, включая заделку швов фугой, в зданиях с повышенными требованиями к качеству и архитектуре)	m2			353,618
	7132010010900	Faiantar	h-om	4,5000	32,00	144,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0000	32,00	32,00
	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	1,0800	120,00	134,78
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	5,00	4,16
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	4,0000	2,50	10,40
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,04
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	20,00	6,86
	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,0150	18,00	0,27
	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,4000	18,00	7,20
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,4000	18,00	7,20
	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,3000	18,00	5,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	12,00	0,30
12	CH06C	Mina curenta metalica montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, curba din inox (Металлический поручень, на опорах высотой 15 см, на расстоянии между ними 1...1,2 м, с предусмотренными кольцевыми накладками, с креплением в кирпичной кладке или бетонном парапете, из стальной трубы d=1 1/4"и прокатного криволинейного профиля)	m			933,245
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	32,00	28,80
	2812106305713	Mina curenta curba din -din inox	m	1,0000	900,00	900,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	1,99	0,20
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	30,00	1,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,73	1,21
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	38,00	0,95
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,9500	0,30	0,28
13	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)	m			26,153
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	32,00	8,32
	2743123549025	Baghete din aluminiu -уголки алюмин.	m	1,0500	15,00	15,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,73	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	240,00	0,24
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
		1.2. Rampa de acces				
14	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности,	m3			16,641

1	2	3	4	5	6	7
		сбрасывание в отвал или в автомобиль, платформа которого находится максимум до 0,60 м над уровнем разработки легкой почвы)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	32,00	16,64
15	CB03E1	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 8 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 8 мм для бетонирования плит и балок в строениях высотой до 20м, включительно, без креплений)	m2			63,601
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,00	4,80
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	32,00	27,20
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	36,00	0,18
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,60
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,00	0,36
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,45
	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,1700	100,00	17,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	3,21
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	3,21
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	195,00	3,90
16	CB03F1	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 8 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 8 мм для бетонирования колонн в строениях высотой до 20м включительно, без креплений)	m2			75,938
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	32,00	8,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	32,00	32,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0080	36,00	0,29
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,0500	1,00	0,05
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,0500	2,00	0,10
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	12,00	0,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0400	15,00	0,60
	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,2000	100,00	20,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	3,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	3 200,00	4,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	195,00	3,90
17	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм)	kg			13,228
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	32,00	0,93
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,30
18	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно)	kg			13,676
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	32,00	1,38
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,30
19	CA03C3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)(Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона вручную и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класса...)	m3			1 272,193
	7123010010200	Betonist	h-om	7,8500	32,00	251,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	32,00	12,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	1,73	505,71
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	240,00	186,59
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	350,00	250,45

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,89
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,00	10,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	195,00	48,75
20	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltime pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно, железобетон класса...)	m3			1 149,004
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	32,00	158,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	32,00	14,40
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	1,73	506,06
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	240,00	187,87
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	350,00	252,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	20,00	7,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	20,00	1,14
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	330,00	5,94
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,00	10,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	18,00	5,04
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,410
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
22	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2			225,885
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	32,00	72,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	32,00	8,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	120,00	123,60
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,50	10,12
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	20,00	6,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,00	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	12,00	0,54
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
23	CI09A	Placaj din placute de gresie portelanata, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu fuga, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la constructii la care se impun cerinte deosebite privind calitatea executiei proiectul si valoarea arhitecturala (Облицовка порцеланатной плиткой частично остеклованной, глазурованной или неглазурованной, матовой или блестящей, по ровной поверхности внутренних стен, колонн и балок, на склеивающую пасту, включая заделку швов фугой, в зданиях с повышенными требованиями к качеству и архитектуре)	m2			353,618
	7132010010900	Faiantar	h-om	4,5000	32,00	144,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0000	32,00	32,00
	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	1,0800	120,00	134,78
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	5,00	4,16
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	4,0000	2,50	10,40
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,04
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	20,00	6,86
	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,0150	18,00	0,27
	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,4000	18,00	7,20
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,4000	18,00	7,20
	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,3000	18,00	5,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	12,00	0,30
24	CH06C	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de	m			933,245

1	2	3	4	5	6	7
		caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, curba din inox (Металлический поручень, на опорах высотой 15 см, на расстоянии между ними 1...1,2 м, с предусмотренными кольцевыми накладками, с креплением в кирпичной кладке или бетонном парапете, из стальной трубы d=1 1/4"и прокатного криволинейного профиля)				
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	32,00	28,80
	2812106305713	Mina curenta curba din -din inox	m	1,0000	900,00	900,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	1,99	0,20
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	30,00	1,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,73	1,21
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	38,00	0,95
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,9500	0,30	0,28
		2. Copertina				
		2.1. Demolari				
25	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыши - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2			23,400
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	32,00	11,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	32,00	11,52
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	18,00	0,36
26	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыши - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.)	m			4,660
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	32,00	2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	32,00	1,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	18,00	0,18
27	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыши - каркасной конструкции крыши с разборкой всех элементов, включая сортировку материалов)	m2			13,740
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	32,00	8,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	32,00	3,52
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	18,00	1,26
28	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыши - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов)	m2			6,300
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	32,00	2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	32,00	2,88
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	18,00	0,54
29	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Coloanele) (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, BCA, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей)	m3			130,240
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	32,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	32,00	112,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	18,00	1,44
30	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace	m3			574,240

1	2	3	4	5	6	7
		manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm (Разборка старого бетона ручными средствами, сборные плиты толщ. более 15 см)				
	7123010010200	Betonist	h-om	12,5000	32,00	400,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,3200	32,00	170,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	18,00	3,60
		2.2. Carcasa Ferma FM-1				
31	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Монтаж на стройплощадке, готовых металлических элементов (колонны, балки. фермы), доставленных полностью собранными, в структуру лёгких конструкций)	t			13 623,358
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	32,00	1 120,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	32,00	160,00
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	12,00	12 240,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	30,00	13,52
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	1,00	6,49
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	3,00	19,49
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	1,00	6,49
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	20,00	1,31
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	13,00	1,30
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	12,00	24,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	1,99	0,90
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	200,00	29,85
32	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. (Монтаж наружных металлических изделий (пожарные лестницы и т.д.), исключая парапеты, балюстрады, опускные двери и т.д.)	kg			17,707
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	32,00	4,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	32,00	0,32
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	32,00	0,32
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	12,00	12,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	30,00	0,15
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,99	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	38,00	0,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,73	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	0,30	0,01
33	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листового стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg			19,040
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	32,00	6,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	32,00	0,32
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	32,00	0,32
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	12,00	12,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	30,00	0,15
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,99	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	0,30	0,00
34	CL53D	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri-casete metalice cu fixare cu suruburi ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. Nota: Etalbond, norma de consum etalbond 1.2(Монтаж вентилируемой фасадной системы с облицовкой стен зданий и сооружений металлическими панелями-кассетами на винтовом скрытом соединении при площади, занимаемой архитектурными деталями до 30%)	m2			567,853

1	2	3	4	5	6	7
		площади стены. Примечание: ресурс с нормой 0,00 берется по проекту) k=1.2				
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2180	32,00	70,98
	2811236304900	Panouri-casete metalice de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare,ancoraje, agrafe etc.)-эталбонд	m2	1,2000	370,00	446,22
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	26,00	26,91
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,50	9,40
	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,5000	0,20	1,51
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0170	200,00	3,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2220	12,00	2,66
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0470	20,00	0,94
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3230	18,00	5,81
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0012	15,00	0,02
35	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv (Высококачественная окраска оборудования: масляной краской трубопроводов наружным диаметром до 34мм включительно)	m			5,667
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	32,00	4,16
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0170	38,00	0,65
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,0090	35,00	0,32
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0090	24,00	0,22
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	15,00	0,15
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	3,00	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
36	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную)	t			329,896
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	32,00	122,22
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	38,00	197,60
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	28,00	10,07
37	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie (Устройство и разборка лесов для строительных работ - металлические трубчатые леса для внутренних и наружных работ на высоте до 7 м, включая необходимые материалы для устройства рабочего помоста, навесы из ДВП или защитная сетка)	m2			26,493
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	32,00	19,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,00	4,80
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	3 200,00	0,96
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	3 200,00	0,96
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 200,00	0,38
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	30,00	0,09
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	18,00	0,11
38	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовый стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg			19,041
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	32,00	6,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	32,00	0,32
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	32,00	0,32
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	12,00	12,00

1	2	3	4	5	6	7
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	30,00	0,15
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,99	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	0,30	0,01
39	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg			14,611
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	32,00	0,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	32,00	0,16
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	13,00	13,13
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,00	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	18,00	0,01
40	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную)	t			329,920
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	32,00	122,24
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	38,00	197,60
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	28,00	10,08
		2.3. Carcasa Ferma FM-2				
41	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Монтаж на стройплощадке, готовых металлических элементов (колонны, балки. фермы), доставленных полностью собранными, в структуру лёгких конструкций)	t			13 623,500
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	32,00	1 120,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	32,00	160,00
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	12,00	12 240,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	30,00	13,50
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	1,00	6,50
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	3,00	19,50
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	1,00	6,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	20,00	1,30
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	13,00	1,30
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	12,00	24,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	1,99	0,90
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	200,00	30,00
42	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. (Монтаж наружных металлических изделий (пожарные лестницы и т.д.), исключая парапеты, балюстрады, опускные двери и т.д.)	kg			17,707
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	32,00	4,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	32,00	0,32
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	32,00	0,32
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	12,00	12,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	30,00	0,15
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,99	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	38,00	0,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,73	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	0,30	0,01
43	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовый стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg			19,041
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	32,00	6,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	32,00	0,32
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	32,00	0,32
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	12,00	12,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	30,00	0,15
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,99	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	0,30	0,00
44	CL53D	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri-casete metalice cu fixare cu suruburi ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. Nota: Etalbond, norma de consum etalbond 1.2(Монтаж вентилируемой фасадной системы с облицовкой стен зданий и сооружений металлическими панелями-кассетами на винтовом скрытом соединении при площади, занимаемой архитектурными деталями до 30% площади стены. Примечание: ресурс с нормой 0,00 берется по проекту) k=1.2	m2			567,861
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2180	32,00	70,98
	2811236304900	Panouri-casete metalice de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare,ancoraje, agrafe etc.)-эталбонд	m2	1,2000	370,00	446,22
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	26,00	26,91
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,50	9,40
	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,5000	0,20	1,51
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0170	200,00	3,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2220	12,00	2,66
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0470	20,00	0,94
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3230	18,00	5,82
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0012	15,00	0,02
45	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv (Высококачественная окраска оборудования: масляной краской трубопроводов наружным диаметром до 34мм включительно)	m			5,667
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	32,00	4,16
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0170	38,00	0,65
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,0090	35,00	0,32
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0090	24,00	0,22
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	15,00	0,15
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	3,00	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
46	IzD04A	Vopsirea constructiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную)	t			329,950
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	32,00	122,25
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	38,00	197,60
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	28,00	10,10
47	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie (Устройство и разборка лесов для строительных работ - металлические трубчатые леса для внутренних и наружных работ на высоте до 7 м, включая необходимые материалы для устройства рабочего помоста, навесы из ДВП или защитная сетка)	m2			26,529
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	32,00	19,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,00	4,80
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	3 200,00	0,99
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	3 200,00	0,99

1	2	3	4	5	6	7
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 200,00	0,35
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	30,00	0,09
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	18,00	0,11
48	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовый стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg			19,041
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	32,00	6,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	32,00	0,32
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	32,00	0,32
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	12,00	12,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	30,00	0,15
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,99	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	0,30	0,01
49	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg			14,611
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	32,00	0,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	32,00	0,16
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	13,00	13,13
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,00	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	18,00	0,01
50	IzD04A	Vopsirea constructiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную)	t			329,920
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	32,00	122,24
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	38,00	197,60
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	28,00	10,08
		2.4. Carcasa Ferma FM-3				
51	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Монтаж на стройплощадке, готовых металлических элементов (колонны, балки. фермы), доставленных полностью собранными, в структуру лёгких конструкций)	t			13 623,500
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	32,00	1 120,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	32,00	160,00
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	12,00	12 240,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	30,00	13,50
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	1,00	6,50
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	3,00	19,50
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	1,00	6,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	20,00	1,30
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	13,00	1,30
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	12,00	24,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	1,99	0,90
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	200,00	30,00
52	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. (Монтаж наружных металлических изделий (пожарные лестницы и т.д.), исключая парапеты, балюстрады, опускные двери и т.д.)	kg			17,707
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	32,00	4,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	32,00	0,32
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	32,00	0,32
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	12,00	12,00

1	2	3	4	5	6	7
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	30,00	0,15
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,99	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	38,00	0,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,73	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	0,30	0,01
53	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листового стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg			19,040
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	32,00	6,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	32,00	0,32
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	32,00	0,32
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	12,00	12,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	30,00	0,15
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,99	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	0,30	0,00
54	CL53D	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri-casete metalice cu fixare cu suruburi ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. Nota: Etalbond, norma de consum etalbond 1.2(Монтаж вентилируемой фасадной системы с облицовкой стен зданий и сооружений металлическими панелями-кассетами на винтовом скрытом соединении при площади, занимаемой архитектурными деталями до 30% площади стены. Примечание: ресурс с нормой 0,00 берется по проекту) k=1.2	m2			567,850
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2180	32,00	70,98
	2811236304900	Panouri-casete metalice de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare,ancoraje, agrafe etc.)-etalbond	m2	1,2000	370,00	446,22
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	26,00	26,91
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,50	9,40
	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,5000	0,20	1,51
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0170	200,00	3,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2220	12,00	2,66
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0470	20,00	0,94
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3230	18,00	5,81
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0012	15,00	0,02
55	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv (Высококачественная окраска оборудования: масляной краской трубопроводов наружным диаметром до 34мм включительно)	m			5,667
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	32,00	4,16
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0170	38,00	0,65
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,0090	35,00	0,32
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0090	24,00	0,22
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	15,00	0,15
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	3,00	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
56	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную)	t			329,925
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	32,00	122,25
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	38,00	197,60
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	28,00	10,07
57	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari	m2			26,503

1	2	3	4	5	6	7
		de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie (Устройство и разборка лесов для строительных работ - металлические трубчатые леса для внутренних и наружных работ на высоте до 7 м, включая необходимые материалы для устройства рабочего помоста, навесы из ДВП или защитная сетка)				
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	32,00	19,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,00	4,80
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	3 200,00	0,96
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	3 200,00	0,96
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 200,00	0,38
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	30,00	0,09
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	18,00	0,11
		2.5. Carcasa Ferma FM-4				
58	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Монтаж на стройплощадке, готовых металлических элементов (колонны, балки. фермы), доставленных полностью собранными, в структуру лёгких конструкций)	t			13 623,509
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	32,00	1 120,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	32,00	160,00
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	12,00	12 240,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	30,00	13,50
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	1,00	6,50
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	3,00	19,50
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	1,00	6,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	20,00	1,31
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	13,00	1,30
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	12,00	24,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	1,99	0,90
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	200,00	30,00
59	CL17C	Confecții metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. (Монтаж наружных металлических изделий (пожарные лестницы и т.д.), исключая парапеты, балюстрады, опускные двери и т.д.)	kg			17,707
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	32,00	4,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	32,00	0,32
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	32,00	0,32
	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	1,0000	12,00	12,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	30,00	0,15
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,99	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	38,00	0,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,73	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	0,30	0,01
60	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg			19,040
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	32,00	6,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	32,00	0,32
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	32,00	0,32
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	12,00	12,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	30,00	0,15
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,99	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	0,30	0,00
61	CL53D	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri-casete metalice cu fixare cu suruburi ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. Nota: Etalbond, norma de consum etalbond 1.2(Монтаж вентилируемой фасадной системы с облицовкой стен зданий и сооружений металлическими панелями-кассетами на винтовом скрытом соединении при площади, занимаемой архитектурными деталями до 30% площади стены. Примечание: ресурс с нормой 0,00 берется по проекту) k=1.2	m2			567,852
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2180	32,00	70,98
	2811236304900	Panouri-casete metalice de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare,ancoraje, agrafe etc.)-эталбонд	m2	1,2000	370,00	446,22
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	26,00	26,91
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,50	9,40
	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,5000	0,20	1,51
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0170	200,00	3,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2220	12,00	2,66
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0470	20,00	0,94
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3230	18,00	5,81
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0012	15,00	0,02
62	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv (Высококачественная окраска оборудования: масляной краской трубопроводов наружным диаметром до 34мм включительно)	m			5,667
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	32,00	4,16
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0170	38,00	0,65
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,0090	35,00	0,31
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0090	24,00	0,22
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	15,00	0,15
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	3,00	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
63	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную)	t			329,918
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	32,00	122,24
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	38,00	197,60
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	28,00	10,08
64	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie (Устройство и разборка лесов для строительных работ - металлические трубчатые леса для внутренних и наружных работ на высоте до 7 м, включая необходимые материалы для устройства рабочего помоста, навесы из ДВП или защитная сетка)	m2			26,499
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	32,00	19,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,00	4,80
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	3 200,00	0,96
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	3 200,00	0,96
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 200,00	0,39
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	30,00	0,09
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	18,00	0,11

1	2	3	4	5	6	7
		2.6. Carcasa Ferma FM-5				
65	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Монтаж на стройплощадке, готовых металлических элементов (колонны, балки. фермы), доставленных полностью собранными, в структуру лёгких конструкций)	t			13 623,509
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	32,00	1 120,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	32,00	160,00
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	12,00	12 240,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	30,00	13,50
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	1,00	6,50
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	3,00	19,50
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	1,00	6,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	20,00	1,31
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	13,00	1,30
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	12,00	24,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	1,99	0,90
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	200,00	30,00
66	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. (Монтаж наружных металлических изделий (пожарные лестницы и т.д.), исключая парапеты, балюстрады, опускные двери и т.д.)	kg			17,707
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	32,00	4,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	32,00	0,32
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	32,00	0,32
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	12,00	12,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	30,00	0,15
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,99	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	38,00	0,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,73	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	0,30	0,01
67	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листового стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg			19,040
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	32,00	6,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	32,00	0,32
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	32,00	0,32
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	12,00	12,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	30,00	0,15
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,99	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	0,30	0,00
68	CL53D	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri-casete metalice cu fixare cu suruburi ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. Nota: Etalbond, norma de consum etalbond 1.2(Монтаж вентилируемой фасадной системы с облицовкой стен зданий и сооружений металлическими панелями-кассетами на винтовом скрытом соединении при площади, занимаемой архитектурными деталями до 30% площади стены. Примечание: ресурс с нормой 0,00 берется по проекту) k=1.2	m2			567,852
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2180	32,00	70,98
	2811236304900	Panouri-casete metalice de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare,ancoraje, agrafe etc.)-эталбонд	m2	1,2000	370,00	446,22
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	26,00	26,91

1	2	3	4	5	6	7
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,50	9,40
	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,5000	0,20	1,51
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0170	200,00	3,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2220	12,00	2,66
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0470	20,00	0,94
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3230	18,00	5,81
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0012	15,00	0,02
69	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exteriora pina la 34 mm inclusiv (Высококачественная окраска оборудования: масляной краской трубопроводов наружным диаметром до 34мм включительно)	m			5,667
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	32,00	4,16
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0170	38,00	0,65
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,0090	35,00	0,31
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0090	24,00	0,22
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	15,00	0,15
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	3,00	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
70	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную)	t			329,918
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	32,00	122,24
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	38,00	197,60
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	28,00	10,08
71	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schele metalice tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie (Устройство и разборка лесов для строительных работ - металлические трубчатые леса для внутренних и наружных работ на высоте до 7 м, включая необходимые материалы для устройства рабочего помоста, навесы из ДВП или защитная сетка)	m2			26,499
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	32,00	19,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,00	4,80
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	3 200,00	0,96
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	3 200,00	0,96
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 200,00	0,39
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	30,00	0,09
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	18,00	0,11
		2.7. Invelitori				
72	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m			267,196
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	32,00	11,20
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	96,00	102,82
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	60,00	30,60
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	110,00	28,05
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	45,00	22,95
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	110,00	28,05
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	60,00	15,30
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	110,00	28,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,00	0,18
73	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv	m2			104,144

1	2	3	4	5	6	7
		fieraria de ancorare si prindere, din lemn escarisat (Каркасная конструкция из хвойных пород, опертая прямо на кладку (без стропильной связи), состоящая из подкладок и стропил, для кровли из рубероида или листовой стали, с 1 или 2 скатами, на поверхности более 25 м2, включая скобяные изделия анкеровки и скрепления: из пиленного лесоматериала)				
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	32,00	19,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,00	3,20
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0080	3 200,00	25,60
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0100	3 200,00	32,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	15,00	1,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1000	12,00	1,20
	2874115850000	Buloane M 20	buc	2,0000	3,00	6,00
	2874115840601	Piulita M20	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,1310	36,00	4,72
	2874115802561	Surub M 12	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874115840479	Piulita M12	buc	4,0000	0,60	2,40
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1380	36,00	4,97
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
74	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0085 se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту)	m2			38,800
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	32,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	32,00	2,24
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0085	3 200,00	27,20
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	15,00	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
75	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)	m2			15,279
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	32,00	6,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	32,00	1,60
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	5,00	5,92
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
76	CE05A1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egale cu 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из плоских оцинкованных или покрытых антикоррозионной защитой листов, толщиной 0,4мм, закрепленные скобами, с двойными стыками в обоих направлениях, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу, на поверхности до 40 м2 включительно)	m2			129,245
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9500	32,00	30,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	32,00	1,60
	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,4500	17,00	79,43
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	20,00	0,63
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	65,00	17,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
77	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice (Дополнительная герметизация штраб или швов по контуру с полимерной замазкой или мастикой)	m			19,390
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	32,00	9,60

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	32,00	1,60
	2430226103000	Chit polimeric	kg	0,1500	51,00	8,03
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0100	15,00	0,16
		2.8. Fatada				
78	CL53D	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri-casete metalice cu fixare cu suruburi ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. Nota: Etalbond, norma de consum etalbond 1.2(Монтаж вентилируемой фасадной системы с облицовкой стен зданий и сооружений металлическими панелями-кассетами на винтовом скрытом соединении при площади, занимаемой архитектурными деталями до 30% площади стены. Примечание: ресурс с нормой 0,00 берется по проекту) k=1.2	m2			567,853
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2180	32,00	70,98
	2811236304900	Panouri-casete metalice de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare,ancoraje, agrafe etc.)-эталбонд	m2	1,2000	370,00	446,22
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	26,00	26,91
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,50	9,40
	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,5000	0,20	1,51
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0170	200,00	3,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2220	12,00	2,66
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0470	20,00	0,94
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3230	18,00	5,81
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0012	15,00	0,02
		3. Electricitatea copertina				
79	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat econom (led) (Монтаж люминисцентных осветительных приборов- тип CIO 40 Вт, без ламп)	buc			149,408
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	32,00	35,20
	2875274400502	Corp de iluminat -econom (led	buc	1,0000	110,00	110,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	1,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	1,60	0,13
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,40	0,08
80	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром до 16 мм, снаружи с фиксацией прямо на стены)	m			21,148
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	32,00	13,76
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	1,80	1,93
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	20,00	4,20
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	2,00	0,32
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	6,00	0,94
81	08-02-412-1	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 2,5	100 m			1 243,640
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	32,00	179,52
	1019852	Краска	kg	0,0200	30,00	0,60
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	200,00	62,00
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	150,00	120,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	5,00	61,00
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	200,00	10,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1600	52,00	8,32
	5009-4000	Провод	m	100,0000	8,00	800,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	200,00	2,00
82	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie,	m			15,737

1	2	3	4	5	6	7
		montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp -VVGng-1.5*3 (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утепленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2)				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	32,00	2,24
	2722103107001.5	Conductor de aluminiu sau cupru--VVGng-3*1.5mm2	m	1,0300	9,00	10,20
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	60,00	3,30
83	08-03-593-17	Кронштейны со светильниками по: стенам и потолкам	100 buc			21 593,800
	1	Затраты труда	h-om	114,0000	32,00	3 648,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,3000	33,00	9,90
	21019100	Кронштейны	buc	100,0000	75,00	7 500,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	1,2200	165,00	201,30
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	19,5000	20,00	390,00
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	10,2000	150,00	1 530,00
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	1,0200	200,00	204,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,5900	200,00	118,00
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	33,2000	220,00	7 304,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	6,2600	110,00	688,60
84	RpEC04A	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi de protectie IP-PVC, plinte PVC, in camere cu inaltimea de peste 3 m, cladiri de locuit (Устройство места розетки, скрытого в оштукатуренной кладке, с алюминиевыми проводами в защитных трубах IP-PVC, плинтусах из ПВХ, в помещениях жилых зданий высотой более 3 м)	buc			269,193
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,7300	32,00	119,36
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	7,5000	2,00	15,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	6,00	6,00
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	1,0000	20,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,5000	1,60	8,80
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	15,0000	6,00	90,00
	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,0000	7,00	7,00
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1800	15,00	2,70
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0200	15,00	0,30
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	0,33	0,03
85	08-03-591-5	Выключатель: двухклавишный утепленного типа при скрытой проводке	100 buc			4 313,600
	1	Затраты труда	h-om	32,8000	32,00	1 049,60
	25009061	Выключатель 2-х клавишный	buc	102,0000	32,00	3 264,00
86	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar DX 380V/6-16A (Установка выключателей автоматов однополярных 32 А зануленных- шифр 3130 N)	buc			327,065
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	32,00	23,04
	1111000100020	Intrerupator-DX 380V/6-16A	buc	1,0000	300,00	300,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	1,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
		4. Scarile centrale				
87	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка старого простого бетона механизированными средствами)	m3			195,210
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	32,00	67,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	32,00	42,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	255,00	73,95
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	28,00	8,12
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,1500	18,00	2,70
88	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau	kg			14,611

1	2	3	4	5	6	7
		egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	32,00	0,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	32,00	0,16
	287312200410-	Plase sudate -100*100*4mm	kg	1,0100	13,00	13,13
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,00	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	18,00	0,01
89	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			55,782
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	32,00	19,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,00	3,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,73	22,49
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	240,00	10,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	21,00	0,25
90	CH02A	Trepte exterioare de beton simplu clasca Bc7,5 turnat pe loc, pe fundatii sau placi de beton existente, placate cu placi de granit, prelucrate conform detaliilor de stereotomie, montate pe un strat de cca 3 cm mortar de ciment marca M 100-T (placa de pavaj 300*300*20) (Наружные ступени из бетона класса Bc 7,5(B100) на существующий фундамент или бетонные плиты, облицованные гранитом, обработанные согласно проекта, на слой цементного раствора M 100-T толщиной примерно 3 см)	m			654,240
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5000	32,00	16,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	5,1000	32,00	163,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	32,00	6,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11,4500	1,73	19,81
	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,0160	350,00	5,60
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0200	240,00	4,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0190	240,00	4,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	20,00	0,30
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	3,20
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,2150	55,00	11,82
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2400	3,00	0,72
	2320322600374	Citom	kg	0,2400	14,00	3,36
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4800	1,60	0,77
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,1020	3,00	0,31
	2462106110376	Intirziator de priza (clei de oase)	kg	0,0040	20,00	0,08
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0250	3,30	0,08
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	14,00	0,35
	2415107300095	Acid azotic tehnic	kg	0,0100	88,00	0,88
	2670112203300	Trepte de granit de 4 cm grosime-гранитные ступени	m	1,0300	200,00	206,00
	2670112203800	Contratrepte de granit de 4 cm grosime	m	1,0300	200,00	206,00
91	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)	m			26,153
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	32,00	8,32
	2743123549025	Baghete din aluminiu -уголки алюмин.	m	1,0500	15,00	15,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,73	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	240,00	0,24
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
92	CC03B	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp 100*100*4mm(Укладка арматурной сварной сетки весом более 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg			14,771
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	32,00	0,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	32,00	0,16
	287312200410-	Plase sudate -100*100*4mm	kg	1,0100	13,00	13,13

1	2	3	4	5	6	7
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,00	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	18,00	0,01
93	RpCJ21B	Reparatii de tencuieli exterioare, brute, la calcane de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 25-T (Ремонт наружной необработанной штукатурки толщиной 2,5 см, на противопожарных перемычках, известково-цементным раствором марки 25-Т)	m2			65,493
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,9900	32,00	31,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	32,00	11,84
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,1600	1,73	8,93
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0057	780,00	4,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0340	240,00	8,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	20,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0095	21,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0034	18,00	0,06
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,410
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,00	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
95	CI09A	Placaj din placute de gresie portelanata, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu fuga, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la constructii la care se impun cerinte deosebite privind calitatea executiei proiectul si valoarea arhitecturala (Облицовка порцеланатной плиткой частично остеклованной, глазурованной или неглазурованной, матовой или блестящей, по ровной поверхности внутренних стен, колонн и балок, на склеивающую пасту, включая заделку швов фугой, в зданиях с повышенными требованиями к качеству и архитектуре)	m2			353,618
	7132010010900	Faiantar	h-om	4,5000	32,00	144,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0000	32,00	32,00
	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	1,0800	120,00	134,78
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	5,00	4,16
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	4,0000	2,50	10,40
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,04
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	20,00	6,86
	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,0150	18,00	0,27
	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,4000	18,00	7,20
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,4000	18,00	7,20
	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,3000	18,00	5,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	12,00	0,30

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.